Duplex mi-
raculum in

In ecclesia beati Francisci apud Assisum, dum praesente Romana Curia praedicaret dominus Episcopus Hostiensis, qui postmodum summus Pontifex extitit Alexander, quidam lapis ponderosus & magnus incaute super pulpitem excelsum & lapideum derelictus, praemietate pressurae impulsus, super caput cuiusdam cecidit mulieris. Extimantes igitur circumstantes perfecte ipsam iam mortuam, & caput eius totaliter conuassatum, cooperuerunt eam pallio, quo erat amicta, ut sermone finito educeretur extra ecclesiam lugubre funus. Ipsa uero se beato Francisco, ante cuius iacebat altare, fideliter commendauit. Et ecce praedicatione finita, mulier coram omnibus adeo surrexit incolumis, ut nullius in ea lationis uestigium appareret. Sed & quod

& quod est amplius admirandum, cum per longa tempora vsque ad horam illam dolorem capitis quasi continuum habuisset, plenè fuit extunc ab omni morbi molestia liberata, sicut ipsa postmodum testabatur.

Apud Cornetum cum in loco fratrum ad fusionem campanæ viri quidam conuenissent deuoti, puerulus quidam octennis Bartholomæus nomine, xenium quoddam fratribus laborantibus apportauit. Et ecce subito ventus vehemens, concussa domo, ostium portæ graue quidè & magnū, super ipsum puerulū ita valido proiecit impulsu, vt quē tam ingens pondus oppresserat, lethali crederetur collisione quassatus. Sic enim totaliter iacebat tumulatus sub pondere, vt nihil exterius appareret. Accurrerunt omnes, qui aderant, beati Francisci virtuosam dexteram inuocantes. Sed & pater ipsius, qui rigescentibus membris se mouere non poterat præ dolore, votis & voce sancto Francisco filium offerebat. Leuatum est deniquè funestum pondus desuper puerum: & ecce quem credebant mortuū, quasi suscitatus à somno, lætus apparuit, nullam in se prorsus præferens læsionem. Igitur cum quatuordecim esset annorum, factus est frater Minor, vir postea literatus, & famosus in ordine prædicator.

vna muliere

Eccè quot
miracula ad
inuocatio-
nem B. Frã-
cisçi.

Homines de Lentino, lapidem prægrandem absiderunt de monte, qui supponendus erat altari cuiusdam ecclesiæ beati Francisci in proximo consecrandæ. Cum autem ferè quadraginta homines lapidem illum supponere vehiculo niterentur, repperitis sapius viribus, super quendam hominem lapis ille cecidit, & in modum sepulcri obrexit. Sed cum mente confusi, quid facerent, ignorarent, maior pars hominū desperata discessit. Porro viri decem, qui remanserant, lugubri voce sanctum inuocantes Franciscum, nè in suo seruitio sic horrendè mori hominem pateretur, resumpto tandem corde, tanta facilitate lapidem amouerunt, vt nullus dubitaret virtutem affuisse Francisci. Surrexit homo incolumis in omnibus membris, insuper & lumen recuperauit limpidum oculorum, quod habuerat obscuratum, vt omnibus daretur intelligi, quàm in rebus desperatis beati Francisci merita validæ sint virtutis.